

MELIÁ HOTELS INTERNATIONAL, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relación con el contrato de liquidez que la Sociedad tiene suscrito con la entidad actualmente denominada GVC Gaesco Valores Beka, S.V.S.A., adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al período comprendido entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2019, ambos inclusive.

En Palma, a 3 de julio de 2019

RESUMEN

	TÍTULOS	IMPORTE €	CAMBIO MEDIO
Saldo inicial contrato	165.000	2.100.000	
Saldo inicial periodo	333.000	318.369	
Compras	2.330.985	(19.515.662)	8,372
Ventas	(2.358.050)	19.751.936	8,376
Comisiones soportadas		(14.183)	
Retirada efectivo		0	
Saldo Final Periodo	305.935	540.459	

	COMPRAS					VENTAS				
	ACCIONES	PRECIO MEDIO	EFFECTIVO	NUMERO OPERACIONES	OPERACIONES EN BLOQUE	ACCIONES	PRECIO MEDIO	EFFECTIVO	NUMERO OPERACIONES	OPERACIONES EN BLOQUE
01/04/2019	52.000,00	8,264	429.712,94	119		51.000,00	8,262	421.346,40	67	
02/04/2019	28.550,00	8,287	236.594,28	61		29.550,00	8,278	244.625,75	46	
03/04/2018	41.000,00	8,356	342.608,01	106		45.000,00	8,354	375.931,68	73	
04/04/2019	37.857,00	8,399	317.958,81	64		39.000,00	8,400	327.595,41	69	
05/04/2019	51.046,00	8,379	427.708,74	125		50.857,00	8,382	426.297,80	107	
08/04/2019	36.600,00	8,308	304.079,12	78		31.646,00	8,312	263.056,55	75	
09/04/2019	50.611,00	8,223	416.179,93	97		47.000,00	8,225	386.568,96	105	
10/04/2019	47.000,00	8,222	386.447,76	115		51.611,00	8,212	423.846,55	112	
11/04/2019	34.000,00	8,516	289.536,98	72		47.000,00	8,451	397.195,00	70	
12/04/2019	45.000,00	8,571	385.677,91	95		50.000,00	8,564	428.208,14	88	
15/04/2019	44.000,00	8,605	378.631,29	94		46.000,00	8,600	395.596,02	68	
16/04/2019	39.000,00	8,651	337.380,60	93		41.000,00	8,638	354.168,75	75	
17/04/2019	43.000,00	8,699	374.053,35	67		45.000,00	8,695	391.286,99	92	
18/04/2019	43.000,00	8,692	373.764,81	77		46.000,00	8,666	398.623,09	88	
23/04/2019	41.000,00	8,729	357.893,57	87		41.000,00	8,725	357.735,82	68	
24/04/2019	40.224,00	8,686	349.401,38	71		41.000,00	8,678	355.784,14	93	
25/04/2019	32.000,00	8,701	278.429,00	58		32.224,00	8,701	280.384,09	45	
26/04/2019	38.400,00	8,754	336.153,50	83		45.491,00	8,755	398.253,61	90	
29/04/2019	33.000,00	8,830	291.376,73	95		32.909,00	8,823	290.342,66	80	
30/04/2019	40.000,00	8,828	353.101,04	84		40.000,00	8,820	352.795,89	86	
02/05/2019	44.000,00	8,808	387.542,82	64		44.000,00	8,810	387.618,97	80	
03/05/2019	46.000,00	8,738	401.952,39	89		43.000,00	8,723	375.080,54	74	
06/05/2019	45.000,00	8,497	382.368,45	75		43.000,00	8,485	364.864,30	85	
07/05/2019	50.000,00	8,300	415.002,89	101		38.000,00	8,284	314.777,43	48	
08/05/2019	41.000,00	8,223	337.123,08	95		41.000,00	8,222	337.112,22	77	
09/05/2019	37.000,00	8,034	297.263,99	70		30.000,00	8,033	240.988,17	46	
10/05/2019	36.000,00	8,209	295.512,67	64		43.000,00	8,188	352.078,59	102	
13/05/2019	41.000,00	8,136	333.577,72	75		35.000,00	8,122	284.260,27	77	
14/05/2019	37.000,00	8,153	301.656,89	82		42.000,00	8,148	342.207,03	80	
15/05/2019	40.000,00	8,147	325.887,29	75		40.000,00	8,140	325.591,28	64	
16/05/2019	40.000,00	8,189	327.544,21	66		40.000,00	8,174	326.970,53	91	
17/05/2019	39.000,00	8,268	322.464,93	85		40.000,00	8,268	330.729,14	61	
20/05/2019	41.000,00	8,208	336.538,58	100		26.000,00	8,209	213.433,73	46	
21/05/2019	33.000,00	8,196	270.451,79	61		43.000,00	8,197	352.468,37	89	
22/05/2019	37.000,00	23,000	301.699,23	62		37.000,00	8,148	301.493,30	64	
23/05/2019	38.000,00	8,054	306.069,09	73		32.972,00	8,054	265.549,11	61	
24/05/2019	37.972,00	8,168	310.137,11	63		37.000,00	8,160	301.927,59	57	
27/05/2019	28.000,00	8,289	232.088,65	66		30.000,00	8,265	247.962,39	55	
28/05/2019	36.000,00	8,328	299.812,25	84		36.000,00	8,327	299.785,85	69	
29/05/2019	38.000,00	8,173	310.560,50	76		37.000,00	8,174	302.445,04	60	
30/05/2019	26.000,00	8,259	214.730,29	56		32.000,00	8,264	264.458,22	62	
31/05/2019	39.000,00	8,168	318.565,70	82		33.000,00	8,166	269.467,00	63	
03/06/2019	38.000,00	8,036	305.374,36	81		36.000,00	8,037	289.315,57	63	
04/06/2019	34.000,00	8,130	276.409,85	54		39.000,00	8,138	317.380,64	69	
05/06/2019	35.000,00	8,294	290.278,96	46		35.000,00	8,285	289.982,06	61	
06/06/2019	30.000,00	8,305	249.135,08	39		31.000,00	8,301	257.330,04	68	
07/06/2019	36.000,00	8,340	300.256,25	53		36.000,00	8,338	300.164,58	81	
10/06/2019	33.000,00	8,520	281.156,79	41		42.000,00	8,504	357.153,30	76	
11/06/2019	37.000,00	8,571	317.139,99	56		39.000,00	8,569	334.185,47	73	
12/06/2019	34.000,00	8,546	290.568,05	67		32.000,00	8,530	272.960,48	64	
13/06/2019	32.000,00	8,560	273.935,94	69		34.000,00	8,555	290.860,38	64	
14/06/2019	28.000,00	8,468	237.107,24	43		18.920,00	8,442	159.723,54	45	
17/06/2019	32.764,00	8,474	277.648,98	63		35.391,00	8,481	300.158,91	70	
18/06/2019	44.000,00	8,378	368.648,88	22		31.453,00	8,389	263.854,46	81	
19/06/2019	33.000,00	8,304	274.033,90	54		38.140,00	8,321	317.372,86	93	
20/06/2019	35.000,00	8,209	287.315,14	46		34.860,00	8,206	286.055,44	86	
21/06/2019	35.000,00	8,178	286.247,22	72		35.000,00	8,176	286.167,35	46	
24/06/2019	25.000,00	8,198	204.957,62	54		36.000,00	8,202	295.273,05	65	
25/06/2019	32.013,00	8,236	263.663,24	63		26.000,00	8,236	214.148,14	58	
26/06/2019	26.000,00	8,240	214.230,76	60		25.000,00	8,235	205.883,84	43	
27/06/2019	35.948,00	8,200	294.788,55	75		36.013,00	8,198	295.225,20	81	
28/06/2019	28.000,00	8,349	233.768,66	66		41.013,00	8,326	341.461,91	112	
2.330.985,00	8,375	19.521.905,73	4.529	0	2.358.050,00	8,374	19.745.569,59	4.507	0	